
⽇本⾎管⽣物医学会会員各位 
令和 7 年 10 ⽉吉⽇ 

秋冷の候、ますます御健勝のこととお慶び申し上げます。 
この度、愛媛にて第 11 回⾎管⽣物医学会 若⼿研究会を開催させて頂くことになりました。「世界を

牽引する⾎管先端研究の実現」という⽬標の下、若⼿研究者を中⼼に企画・ 開催・発表を⾏うと共に、
特別教育講演を企画致しております。今回は、東京⼤学・熊本⼤学（兼任）の栗原裕基先⽣に特
別教育講演を頂く予定としております。参加者は全員⼝頭発表の形式を取り、討論時間を⼗分に取ら
せていただいて活発な議論をしたいと考えております。また、今回は⾎管研究領域イノベーションを⽬指し
た異分野研究領域との融合セッションや、⼤学院⽣や学部⽣を対象とした⼊⾨セッションを企画しており
ますので、⾎管⽣物学に興味を持つ幅広い若⼿研究者の参加を歓迎します。⾎管⽣物医学会の本会
会員ではない研究者でも参加可能としております。是⾮この機会に親睦を深め、今後の研究進展にお
役⽴ていただければ幸甚に存じます。  

第 11 回⾎管⽣物医学会 若⼿研究会 
会の趣旨︓これからご⾃⾝の研究を発展・アピールしていきたい若⼿研究者が⼀堂に会し、 脈管研究
に関する最新の未発表データ（⼀部でも可）を参加者全員が発表し、意⾒交換会を開催する。  
 
会期︓令和 8 年 2 ⽉ 20 ⽇(⾦)午後 1 時頃開始〜21 ⽇(⼟)午後 5 時頃  
会場: 愛媛⼤学城北キャンパス南加記念ホール (宿泊先は各⾃で確保をお願いします)  
参加資格:⾎管・リンパ管の研究を⾏っている、もしくは興味がある若⼿研究者  
参加費:1,000 円、宿泊費・交通費等その他は各⾃負担  
 
 クローズドで⾏いますので、活発な議論を促すような未発表でータの発表は⼤歓迎です。現在進⾏中
で結論に⾄っていない研究内容でも結構ですので、多⽅⾯からの意⾒が欲しい⽅や、共同研究相⼿を
探している⽅もご検討ください。また、この案内を受けられた先⽣のご都合が合わないなどの場合でも、ご
指導されている学⽣などのご推薦できる⽅にご参加をお薦めいただけると幸いです。優秀発表者にはトラ
ベルグラントおよび優秀賞を表彰いたします。 
ご出席・ご発表いただける⽅は、下記 URL の登録フォームから各項⽬を令和 7 年 12⽉ 24⽇（⽔）

までにご登録ください。キャンセルや変更を直前まで受け付けますので、興味を持たれた⽅はとりあえずご
登録頂ければと思います。  

登録フォーム: https://x.gd/DfdjY  
愛媛⼤学          坂上倫久               
熊本⼤学          藤巻慎               
熊本⼤学          ⾈崎慎太郎               
東京科学⼤学      ⼩林美穂               
東京科学⼤学      ⾼橋和樹               
旭川医科⼤学      渡辺裕伍               

［延⻑しました］ 令和8年1⽉10⽇ (⼟) 締切


